
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 1196-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

VISTOS:

El Oficio N" 00907-2024-ORR-HH-UPU de fecha 19.12.2024, aicio Digital N° 01654-2024-DGA-UPLA de fecha 20.12.2024, Oficio Diqitai N° 02282-
2024-R-iJPLA de fecha 30.12.2024', respectivamente; y,

CONSIDERANDO:

La Constitución Política del Estado en su articulo 18°, dispone que la Universidad es autónoma en su régimen normativo de gobiemo, académico,
administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; concordante con ios
artículos 8° de la Ley Universitaria N° 30220 y articulo 4° del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes;
El articulo 11 del Decreto Supremo N° 012-92-TR Reglamento del Decreto Legislativo N° 713 establece que tienen derecho a descanso vacacionai el
trabajador que cumpla una jomada ordinaria mínima de cuatro (04) horas, siempre que haya cumplido dentro del año de servicios, el récord previsto en
el Articulo 10. del Decreto Legislativo;

El Decreto Legislativo N° 713 establece las vacaciones anuales para todos ios trabajadores ai término de un año de servicio continuo con el mismo
empleador. Un empleado tiene derecho a 30 dias de vacaciones anuales pagadas, esto requiere de un año de servicio que se calcula a partir de la fecha
en la que el empleado empezó a trabajar ai servicio de su empleador. No existe ninguna disposición en la ley que indique cuales son ios aumentos de
las vacaciones anuales con la antigüedad en el servicb;

El Oficio N 00907-2024-ORR-HH-UPLA de fecha 19.12.2024 del Jefe de la Oficina de Recursos Humanos por el cual remite ai Director General de
Administración la propuesta de Programación Vacacionai para el periodo 2023-2024 del Personal no Docente y Personal del Centro de idiomas pata
su conocimiento y tratamiento pertinente;

El Oficio Digital N° 01654-2024-DGA-UPLA de fecha 20.12.2024 del Director General de Administración por el cual remite ai Rector la propuesta antes
referida para su tratamiento pertinente;

El Oficio Digital N° 02282-2024-R-UPLA de fecha 30.12.2024, del Rector a Secretaria General, para la emisión de la Resolución respectiva:
En atención a ios fundamentos señalados y en uso a las atribuciones otorgadas por ley;
SE RESUELVE:

Art. 1® APROBAR el Cronograma de Vacaciones del Personal No Docente de la Universidad Peruana Los Andes, correspondiente ai periodo 2024
- 2025, según se detalla a continuación:

CRONOGRAMA DE VACACIONES PERSONAL NO DOCENTE PERIODO 2024-2025

N° APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 AGOSTA REYMUNDO HAYDEE LiZ ENERO OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

2 AGUIRRE HUAMAN DEiVi ENERO OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

3 ALANYA MEDINA MARITZA RITA ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

4 ALVAREZ LAGUNA MIGUEL MAURICIO ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

5 ALVAREZ SAMANIEGO MIGUEL RICARDO ENERO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

6 BALDEON CAMARGO DE ALANIA GLADYS GREGORIA ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

7 BONIFACIO MUCHA VIOLETA GENNY ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

8 BRAVO EUFRACiO DE VALLADARES MARIA LOUROEZ ENERO OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

9 CARPIO TAPIA RENATO ELOY ENERO FACULTAD DE INGENIERÍA

10 CHAVEZ SALAZAR WILVER VICTOR ENERO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

11 CORDOVA QUINTANA LUIS ALBERTO ENERO SECRETARÍA GENERAL

12 CORRO PAREJAS DE DE LA MEZA ROCIO LILIANA ENERO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

13 CAVILA VILCA SARA ENERO OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

14 DE LA MEZA ABREGU PERCY CARLOS ENERO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

15 ESPINOZA MEZA ELIZABETH CAROLINA ENERO ESCUELA DE POSGRADO

16 1 FERNANDEZ CUBA JESUS ENERO 1 OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

' Expediente: 1375-DGA-2024

Página 1



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N" 1196-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

17 FLORES PALACIOS ELENA ELIZABETH ENERO SECRETARÍA GENERAL

18 FLORES PALOMINO JAVIER ENERO OFICINA DE ADMISION

19 FLORES QUINTANA EDWIN MARTIN ENERO FACULTAD DE INGENIERÍA

20 GONZALES CAMPOS MARLENI ENERO OFICINA DE ADMISION

21 HUALLANCA FLORES JOSE FRANCISCO ENERO OFICINA DE PRODUCCION

22 INFANTE SANTA MARIA CESAR ESTIVE ENERO OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

23 LEIVA PAITANMALA NORMA VIOLETA ENERO OFICINA DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO

24 LOPEZ CIFUENTES LUIS FERNANDO ENERO VICERRECTORADO DE INVESTIGACION

25 LOPEZ SUASNABAR CRISTHIAN JACK ENERO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

26 MACHUCA GAMARRA JHONY EDUARDO ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

27 MATOS VERA DANITZA REBECA ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

28 MOSCOSO RAMIREZ JUAN AUGUSTO ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

29 OLIVERA HURTADO EMERSON ALEXANDER ENERO SECRETARÍA GENERAL

30 PANTOJA MARIN ANDRES JUAN ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

31 RAEZ TITO MARVILA ANGELICA ENERO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

32 RIVAS HUAYNALAYA LISSETT IRIS ENERO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

33 RODRIGUEZ RUIZ MARLENE RUTH ENERO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

34 ROJAS HUAMAN ENMA MABEL ENERO FACULTAD DE INGENIERÍA

35 ROSALES GURI YENDERSON LIZANDRO ENERO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

36 SAFORAS ZUÑIGA KIM ENERO FACULTAD DE INGENIERÍA

37 SALCEDO RODRIGUEZ NATHALI ENERO OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

38 TAOUIA JANAMPA FLORENCIO ENERO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

39 TELLO LUJAN MARINA ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

40 TERREROS BELTRAN JAVIER GRIMALDO ENERO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

41 TORRES PALOMINO JEANEnE KARINA ENERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

42 VILCHEZ ALANIA EDWARD ALBERTO ENERO OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

43 VIVANCO ISLA YESSICA ENERO OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

N° APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 ALANIA MACHADO ELIANA DINA FEBRERO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

2 AOUINO MUÑOZ AMERICO FEBRERO FACULTAD DE INGENIERÍA

3 ARENAS LIZANO SANDRA ELENA FEBRERO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

4 ARROYO GASINO ROBERTO CARLOS FEBRERO FACULTAD DE INGENIERÍA

5 ARROYO GALARZA BETTY CAROLINA FEBRERO OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

Página 2



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N" 1196-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

6 BERRIOS GAMARRA ANGELA PATRICIA
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

7 CAJA UNTIVEROS KATHY VANESSA
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

8 CAMARGO DE SERNAQUE CRISTEL MARITZA
FEBRERO OFICINA DE PRODUCCION

9 CAMPOS ACEVEDO MITA GLORIA
FEBRERO OFICINA DE REGISTROS Y MATRICUUS

10 CAMPOS ROSAS EDGAR
FEBRERO OFICINA DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO

11 CASTAÑEDA ACEVEDO CAROLINA IVONNE
FEBRERO SECRETARIA GENERAL

12 CASTILLO LAVERIANO ANTONIO ERNESTO
FEBRERO OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES

13 CONTRERAS NEYRA ELSA MARITZA
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

14 CUBA CANCHO HUMBERTO ANGEL
FEBRERO OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

15 DE LA CRUZ PALERMETTE PATRICIA DANIELA
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

16 DE LA CRUZ QUIJANO PAOLA ROSARIO
FEBRERO SECRETARIA GENERAL

17 ESPINOZA CASTILLO ZENOVIO WALTER
FEBRERO FACULTAD DE INGENIERÍA

18 FONSECA PARRAGA ENMA
FEBRERO OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCION

19 GORDILLO ESPINAL LISBETH JANNET
FEBRERO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

20 GUTIERREZ MEZA KORINA ALEJANDRA
FEBRERO OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

21 HINOJOSA ALARCON LILIAM MIRMA
FEBRERO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

22 LATORRE GALVEZ PATRICIA CECILIA
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

23 LAVADO CORDOVA ROBERTO CARLOS
FEBRERO SECRETARIA GENERAL

24 LLACZA OSCANOA JANETH GIOVANNA
FEBRERO OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

25 LOPEZ RIVERA KARINNA MERCY
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

26 MADRID TERREROS CINTIA VIOLETA
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

27 MANDUJANO SOTO ELIZABETH PILAR
FEBRERO OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

28 MATOS VILA JOEL SOCRATES
FEBRERO OFICINA DE PLANIFICACIÓN

29 MEZA ALIAGA MIRIAM GEOVANA
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

30 MONTERO MACERA MARTHA
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

31 MORENO JESUS WILLIAM PAUL FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

32 NEYRA CAMARGO VICTOR HUGO
FEBRERO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

33 ORTIZ FERNANDEZ ALBERTO RAFAEL
FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

34 PAHUACHO MELENDEZ RONALD ROMMEL FEBRERO FACULTAD DE INGENIERIA

35 POMA VILA JESUS BELTRAN FEBRERO OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

36 PRINCIPE CHAUPIS WILDER ADRIAN FEBRERO SECRETARÍA GENERAL

37 RABANAL ENCISOINGRID MARIANELA
FEBRERO OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

38 RAMIREZ MORANTE JUANA IRIS
FEBRERO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

39 RICSE TEMBLADERA FLOR DE MARIA
FEBRERO OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

Pá^naS



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N" 1196-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

40 RODAS HINOSTROZA RAUL AUGUSTO FEBRERO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

41 RODRIGUEZ CARMELO ROCIO MIRTHA FEBRERO OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

42 ROMERO LIFONZO EDWIN MANUEL FEBRERO FACULTAD DE INGENIERIA

43 ROMERO MAURATE MAX JOEL FEBRERO FACULTAD DE INGENIERIA

44 SANCHEZ LLANTOY SARA NOEMI FEBRERO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

45 SANDOVAL ERQUINIO BELINDLE JUDITH FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

46 SANTANA VASQUEZ CARLOS ENRIQUE FEBRERO OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCION

47 TARABAV DE RIVERO AYISILICH FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

46 TORRES AGUIRRE CARLOS ENRIQUE FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

49 TORRES PALOMINO SANDRA MONICA FEBRERO ESCUELA DE POSGRADO

50 VELAZCO GONZALES ANGEL SALVADOR FEBRERO OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

51 VERANO PARIONA MILANA SILVESTRA FEBRERO OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS

52 VIDAL DIAZANALIROSALINA FEBRERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

53 ZENTENO FLORES TAÑIA NOEMI FEBRERO OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCION

N° APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 CABALLERO ACOSTA ERIKA STHEFANIE MARZO OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCION

2 CABEZAS BASURTO JANETT ZOILA MARZO ESCUELA DE POSGRADO

3 CALDERON SOTO NATALY ROSANA MARZO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

4 CAMARGO BARRETO SANDRA OLENKA MARZO VICERRECTORADO DE INVESTIGACION

5 CASTELLARES FLORES SIGFREDO APARICIO MARZO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

6 CIELO VASOUEZ LUIS ARMANDO MARZO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

7 DE LA CRUZ PAZCE CESAR JUNIOR MARZO OFICINA DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO

8 DURAN CARHUAMACA CARLOS FELIPE MARZO OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

9 GUERRA CERRON YOVANA MARZO FACULTAD DE INGENIERÍA

10 HONORIO GONZALES FRANK LARRI MARZO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

11 JAVIER LEON CECILIA LILIAN MARZO

OFICINA DE COOPERACION Y RELACIONES NACIONALES E
INTERNACIONALES

12 LIZARASO GAMARRA ROCIO EDITH MARZO RECTORADO

13 LOAYZA RODRIGUEZ ROSARIO MELCHORA MARZO OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

14 MAYTA BEAS NELLY GRACIELA MARZO FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

15 MAYTA MARTINEZ CYNTHIA JULIA MARZO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

16 MORAN MEJIA WENDY SHERLY MARZO FACULTAD DE INGENIERÍA

17 OZORIAGA RIVERA ANGELLA MILAGROS MARZO OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCION

18 POMALAYA BAOUERIZO CARLOS ENRIQUE MARZO OFICINA DE PLANIFICACIÓN

Página 4



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N" 1196-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

19 QUINTERO ONOFRE ELIDA MARZO OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

20 RAMIREZ MORANTE DEYANIRA MADELEVNE MARZO FACULTAD DE INGENIERÍA

21 RIOS OCHOA CESAR CRISniAN MARZO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

22 RIVERA BARRAGAN ROSARIO DEL CARMEN MARZO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

23 RODRIGUEZ COSME EDITH LILIAM MARZO OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

24 SUAREZ CHAVEZ WILDER FERNANDO MARZO FACULTAD DE INGENIERÍA

25 ZACARIAS SUAREZ LISBETH MAGALY MARZO OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

N" APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 CABREOOS PEÑA ELIZABETH ADRIANA ABRIL FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

2 CAMARENA TUMIALAN HERNAN LUCIO ABRIL OFICINA DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO

3 CHUMBES GASPAR KARINA ROSEMARY ABRIL OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

4 DAMIAN SINDICO LIZBETH ANGHELA ABRIL FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

5 GOCHE RODRIGUEZ TATIANA ABRIL OFICINA DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO

6 GOMEZ CANICELA CRISTIAN ABRIL FACULTAD DE INGENIERÍA

7 MANRIQUE LEZAMA LEHIWILSON ABRIL SECRETARÍA GENERAL

8 ORIHUELA ARANDA CARLOS ALBERTO ABRIL OFICINA DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO

9 PEREZ LOPEZ HEIDI DENNISE ABRIL OFICINA DE ADMISION

10 PINO GOMEZ KARINA LISSET ABRIL OFICINA DE ADMISION

11 PINTO CANCHANYA ERIKA PAOLA ABRIL SECRETARÍA GENERAL

12 REYES MORAAURIA ABRIL OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

13 ROJAS BALBIN MARIA RUTH ABRIL OFICINA DE PLANIFICACIÓN

N° APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 ALARCON GALINDO DANNY MIGUEL MAYO OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS

2 ARAUCO CORDOVA DE FLORES YENY GABRIELA MAYO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

3 BUSTAMANTE SANCHEZ YESENIA IRENE MAYO OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

4 CAMAYO BASTIDAS PATRICIA MAYO OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

5 CHAVARRIA DURAN AMELIDA MAYO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

6 CORONEL JORGE CELIA MAYO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

7 DE LA TORRE ESPINOZA DEYSI MAYO FACULTAD DE INGENIERÍA

8 MORENO BULLON JOHN STEVE MAYO SECRETARÍA-GENERAL

9 PATALA AMAO PERCY RAUL MAYO EDUCACION SEMIPRESENCIAL

10 PINGO QUINTERO BERNARDINA LUCILA MAYO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

11 PORRAS REYES JORGE LUIS MAYO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

Páginas



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 1196-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

12 iWA REYMUNDO PATRICIA BEATRIZ
MAYO OFICINA DE PRODUCCION

13 SEDAÑO MANDUJANO PABLO ANTONIO MAYO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

14

N°

VELEZ CAMAC MAURO TOMAS MAYO OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS

1 BASTIDAS URIBE JULIA CLEMENCIA

MES

JUNIO

DEPENDENCIA

OFICINA DE ADMISION

2 LADERA CASO GUMERCINDA MARGARITA JUNIO OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

3 MORALES CAÑARI GLADYS NOEMI JUNIO OFICINA DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO

4 PANDO BALTAZAR LUIS ALBERTO JUNIO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

5 PANEZ CARBAJAL FREDDY GABRIEL JUNIO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

6 QUIJADA ZARATE EDGAR JUNIO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

7 ROSADO ROJAS SENIA JENNY JUNIO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

8 SANTIAGO AMBROSIO JOSE LUIS JUNIO SECRETARÍA GENERAL

9 SERPA SOTO YANINA MARGOTH JUNIO FACULTAD DE INGENIERÍA

10 SOTELO CASTRO MONICA BEATRIZ JUNIO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

11 TUNCAR CURI MARELIA BEATRIZ JUNIO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

12 VERASTEGUI RAMOS NILGER RAMIRO JUNIO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

N° APELLIDOS Y NOMBRES

1 ANGLAS LEANDRO PABLO ALEJANDRO

Mto

JULIO

DEPENDENCIA

OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS

2 ARANCIBIA LOPEZ ROSARIO MARGOT JULIO SECRETARÍA GENERAL

3 CERNA CAJACURIWILFREDO LEO JULIO OFICINA DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO

4 CERVERA PACHECO LIZETH CAMILA JULIO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

5 HUAYHUA ESPINOZA MARIANO JULIO FILIAL CHANCHAMAYO

6 JAIME ARAUCO ROLANDO EDGAR JULIO RECTORADO

7 MATEO MANYARI JUAN JOSE JULIO OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

8 NUÑEZ FLORES MARCO ANTONIO JULIO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

9 OLARTE SUAREZ SOLEDAD SANDRA JULIO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

10 ROJAS LUNA ESTHER ANDREA JULIO FACULTAD DE INGENIERÍA

11 TORRES IGUIA MELSI JULIO OFICINA DE DISEÑO Y COÑSTRUCCION

12 VELARDE SAMANIEGO JOHANNA ROSA JULIO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

N" APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 ABAD ESPINOZA JANET LUISA AGOSTO EDUCACION SEMIPRESENCIAL

2 ARTICA JIMENEZ JIMMY AUGUSTO AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

3 ASTO PEÑA MEYLINN VALENTINA AGOSTO OFICINA DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES

4 BELTRAN STUART LUIS FERNANDO AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

Página 6



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 1196-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

5 CASAVILCA CALDERON JOHN CRISTHIAN AGOSTO OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS

6 CHAVEZ PECHO WILMER CARLOS AGOSTO FACULTAD DE INGENIERÍA

7 CHAVEZ POMA VANESSA JULIA AGOSTO OFICINA DE PROY.. DESARR, INVET Y TRAF TECN.

8 CHUCOS BERROCAL SHARON JOSEFINA AGOSTO OFICINA DE AUDITORIA Y CONTROL INTERNO

9 COCA COLONIO ROSMERY VIRGINIA AGOSTO FILIAL CHANCHAMAYO

10 CRISTOBAL YACHACHIN MIRKA ESTHER AGOSTO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

11 CALVEZ DREXLER ANA MARIA AGOSTO OFICINA DE PRODUCCION

12 GOZALVES POMA FLOR ENRIQUETA AGOSTO SECRETARÍA GENERAL

13 JUAREZ PALOMINO WALDIR LIZARDO AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

14 MALLMA ESPINOZA ROY WILENTON AGOSTO OFICINA DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO

15 MARTINEZ BRAVO ARTURO HUBER AGOSTO OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS

16 MARTINEZ COLONIO LORENA MA6ALY AGOSTO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

17 MARTINEZ COLONIO MAX ERALDO AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

18 ORTEGA CHUCO SILVIA AGOSTO SECRETARÍA GENERAL

19 OSORIO RIVERA SANTA LUCIA AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

20 PAUCAR BOZA ROCIO GUISELA AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

21 PEÑA RAFAEL ELIAJESSICA AGOSTO OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

22 PUENTE HURTADO SHARON ANADY AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

23 ROMERO RAMOS FREZIA ALMENDRA AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

24 SALOME ÑAVEZ NORMA AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

25 SANCHEZ RAYMONDI NOEMI CRISTINA AGOSTO FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

26 VASQUEZ ROSALES YENIFER NANCY AGOSTO SECRETARÍA GENERAL

27 VELIZ KAQUE DAYSI CINTIA AGOSTO FACULTAD DE INGENIERÍA

28 VENTOCILLA ASTUHUAMAN MARCO ANTONIO AGOSTO SECRETARÍA GENERAL

29 ZARATE ESPIRITU TAÑIA ELENA AGOSTO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

N" APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 CARHUAMACA LOPEZ CANDIDA AMANDA SETIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

2 CERVANTES ORTIZ JUANA IRIS SETIEMBRE FACULTAD DE INGENIERÍA

3 CHOQUE ZAMORA RUZVYLUZ SETIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

4 CONTRERAS VASQUEZ CARMEN ZENAIDA SETIEMBRE OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

5 COSSERILARES FLOR DE MARIA SETIEMBRE OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL

6 DEL AGUILA MAYTA MIGUEL ANGEL SETIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

7 ESCANDON TORRES NANCY MIRIAM SETIEMBRE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

8 ESPIRITU GHIO EULALIA ROXANA SETIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

Página 7



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTÓRAL N° 1196-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

9 GARCIA DIAZ GLORIA CARMEN SETIEMBRE FILIAL CHANCHAMAYO

10 HUAYNATE LEYVA NOEMI BIVIANA SETIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

11 LANDEO PEREDA WALTER HUGO SETIEMBRE OFICINA DE ADMISION

12 MANRIQUE VILLAR GUSTAVO ELIAS SETIEMBRE OFICINA DE ADMISION

13 MAYHUIRE RODRIGUEZ NOEMI ALICIA SETIEMBRE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS

14 MORALES MEDINA JUDITH CECILIA SETIEMBRE OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

15 NAVARRO CISNEROS OSCAR PERCY SETIEMBRE SECRETARÍA GENERAL

16 POMA GARAY DENNIS CLIVER SETIEMBRE OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS

17 RAVILLA MUÑOZ MILKA LILIANA SETIEMBRE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

18 RIVERA PONCE MARIELA LIZ SETIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

19 SEDAÑO BARRETO CHARLES WILIAM SETIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

20 SOLORZANO TORPOCO KARINA SETIEMBRE OFICINA DE PLANIFICACIÓN

21 SORIA ROSAS ALIDA VIOLETA SETIEMBRE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

N" APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 ACOSTA MARTINEZ ISAAC COLBERT OCTUBRE OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

2 ALAYA ROSALES ELIZABEL JUANA OCTUBRE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

3 BARZOLA OSORIO DALIU OCTUBRE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

4 BRAVO CARRILLO MARCOS DANIEL OCTUBRE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

5 BRICEÑO HERNANDEZ MARIA ANTONIETA OCTUBRE FACULTAD DE INGENIERIA

6 CARDENAS RAMIREZ ANTENOR ELIAS OCTUBRE OFICINA DE PLANIFICACIÓN

7 HUAYNALAYA PALIAN ROYWALDO GUIDO OCTUBRE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

8 JIMENEZ RIVAS MARIA DEL CARMEN OCTUBRE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

9 MANTARI LEYnn GABRIELA DEL ROCIO OCTUBRE OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

10 PAITAMALA MADRID ISABEL DEL ROSARIO OCTUBRE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

11 PALOMINO SOLDEVILLA FLAVIO GODOFREDO OCTUBRE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

12 REYNOSO MAITA ANGELA BEATRIZ OCTUBRE OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

13 SAIAZAR BARRIOS PATRICIA VERONICA OCTUBRE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

14 SINDICO PORRAS MARTHA APOLINARIA OCTUBRE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

16 SOTO MAYTA HEVER AQUILES OCTUBRE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

16 VILCAHUAMAN MAYTA SANDRA PILAR OCTUBRE VICERRECTORADO ACADEMICO

17 VILLALVA FRAGA ROBER NEMES OCTUBRE OFICINA DE ADMISION

18 ZELAYATACURI EVELIN OCTUBRE FACULTAD DE INGENIERÍA

N" 1 APELLIDOS Y NOMBRES | MES 1 DEPENDENCIA |

Página 8



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 1196-2024-R-ÜPLA

Huancayo, 30.12,2024

1 APOLINARIO TAPIA EDER JOEL NOVIEMBRE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS

2 AQUINO CALDERON MARIEIA ROSALINA NOVIEMBRE FACULTAD DE INGENIERIA

3 BALDARRAGO ESCURRA HARRY NOVIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

4 DAMIAN SOSA PEDRO FLORENCIO NOVIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

5 GUTIERREZ BELSU2ARRI EDWIN NOVIEMBRE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

6 HUANACO VILLANES MARILU SOLEDAD NOVIEMBRE FACULTAD DE INGENIERÍA

7 MENDOZA CHACON NATHALIYESENIA NOVIEMBRE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

8 ORTEGA GARCIA LEDY GIOVANNA NOVIEMBRE COMITÉ DE FISCALIZACION - DEFENSORIA UNIVERSITARIA

9 PAUCAR SUAREZ NANCY JENNY NOVIEMBRE OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS

10 RIVEROS BATALLA ANGEL ALBERTO NOVIEMBRE OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS

11 RODRIGUEZ CASTRO LIBIA PAOLA NOVIEMBRE DIRECCION GENERAL ACADEMICA

12 VEGA ASTO MARILU NOVIEMBRE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

13 VILLAIZAN ZEVALLOS KARINA LUZ NOVIEMBRE FACULTAD DE INGENIERÍA

N" APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 ALMORA DEL CASTILLO PAMELA ELVIRA DICIEMBRE COMITE ELECTORAL, CAFAE, TRIBUNAL DE HONOR

2 BERRIOS ESPINOZA JHONATAN DARWING DICIEMBRE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

3 CARDOZO YAURIWILLIAM JULIUS DICIEMBRE FACULTAD DE INGENIERÍA

4 CHAMORRO MORALES JUAN CARLOS DICIEMBRE OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS

5 DE LA TORRE ESPINOZA ELIANA MERCEDES DICIEMBRE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

6 LEIVA PUENTE GABRIELA SOLEDAD DICIEMBRE FACULTAD DE INGENIERÍA

7 MONTES ALVAREZ RUFINO DICIEMBRE RECTORADO

8 ORTIZ ELIAS ALCIRA NOELIA DICIEMBRE VICERRECTORADO ACADEMICO

Alt 2 APROBAR el Cronograma de Vacaciones del Personal del Centro de Idbmas de la Universidad Peruana Los Andes, conespondiente al
periodo 2024 - 2025, según se detalla a continuación:

CRONOGRAMA DE VACACIONES INSTRUCTORES CENTRO DE IDIOMAS PERIODO 2024-2025
N° APELLIDOS Y NOMBRES MES DEPENDENCIA

1 ALFARO PEREZ EDWIN NOVIEMBRE CENTRO DE IDIOMAS

2 ARCOS CHUQUILLANQUI GIOVANNA JULIO CENTRO DE IDIOMAS

3 ARRIOU GAMARRA YTALO SETIEMBRE CENTRO DE IDIOMAS

4 BAQUERIZO ALIAGA LUIS MIGUEL SETIEMBRE CENTRO DE IDIOMAS

5 CASTRO CASTRO VIOLETA PRIMITIVA FEBRERO CENTRO DE IDIOMAS

6 CONDOR PIZARRO YOLANDA AGOSTO CENTRO DE IDIOMAS

7 HUAMANIQUISPE EDWIN OCTUBRE CENTRO DE IDIOMAS

8 INGA RODRIGUEZ JUAN MARTIN AGOSTO CENTRO DE IDIOMAS

Página 9



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N° 23757

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N° 231 - Celular: 940763860

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN RECTORAL N" 1196-2024-R-UPLA

Huancayo, 30.12.2024

9 MADUEÑO CARDENAS MANUEL JONNY
DICIEMBRE CENTRO DE IDIOMAS

10 MOMOTA MUERAS ALDO PAUL
NOVIEMBRE CENTRO DE IDIOMAS

11 ORIHUELA MONDALGO HENRI CRISTIAN
FEBRERO CENTRO DE IDIOMAS

12 PEREZ MEDINA JULIAN MANUEL
FEBRERO CENTRO DE IDIOMAS

13 RIVERA CABALLERO CARLOS NERI
OCTUBRE CENTRO DE IDIOMAS

14 SULCA BARRIENTOS DEYSSI AMPARO
MAYO CENTRO DE IDIOMAS

15 VERA BERROCAL JOSE WILLIAM
SETIEMBRE CENTRO DE IDIOMAS

16 VIA Y RADA VinES MARIA ALEXANDRA ^TIEMBRE CENTRO DE IDIOMAS

Alt 3"

Art.4''

Art.S"

ENCARGAR a los Decanos de las Facultades, y al Jefe de la Oficina de Recursos Humanos realizar las coordinaciones respectivas para
el control y cumplimiento de to dispuesto en la presente resolución:

DAR CUENTA de la presente Resolución al Consejo Universitario para su conximiento y ratificación.

DISTRIBUIR la presente resolución a las unidades académicas y administrativas responsables de su cumplimiento.

ñRMADQ Y SELLADO POR:

DR. PREDI GUTIÉRREZ MARTINEZ - RECTOR
DR. LUIS ALFREDO CALDERON VILLEGAS - SECRETARIO GENERAL

DISTRJBUCláN:

RECTORADO

ViCERRECTORADO ACADÉMICO
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN
FACULTADES (0^
ESCUEU DE POSGRADO
FILIAL CHANCHAMAYO
DIRECCIONES GENERALES (03)
OF. DE ASESORA JURIDICA
OF. DE RECURSOS HUMANOS
OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS
OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS
OF. DE DISENO y CONSTRUCCIÓN
ARCHIVO S.G. (01)

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARO

Transcribo a Ud. Para su cono

¿t GENERAL

LFREDO CALDERON VILLEGAS
SECRETARIO GENERAL

Página 10


